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INTERNAT

ASSETS

Current Assets:
Cash, banks and financial institutions
Accounts receivable
Prepayments and other assets

Total current assets

Non-Current Assets:
Property and equipment

Total Assets

LIABILITIES
Current Liabilities:

Credit balance with omnibus accounts
Due to shareholders
Accrued charges and other liabilities

Total current liabilities

Non-Current Liabilities:
Provisions

Total liabilities

EOUITY

Capital
Revaluation surplus
Legal reserve
Retained Earnings
Profit for the year

Total equity

Total Liabilities and Equity

OF'F' BALANCE SHEET ACCOUNTS

Customers' accounts atfair value

Notes
December 31.

2016 2015
LBP'OOO LBP'OOO

7,142,092 7,233,07r
- 35,560

28.72s s4.202
7.170.807 7.322.833

t.456.449 r.509.234

8.627.256 8.832.067

36,182
35,560
45,362

70.679 289.990
106.861 370.912

430.588 464.262

537.449 835.174

5

6

21

9

l0

7,500,000 7,500,000
42,429 42,429

320,535 319,122
131,808 l2l,20g
95.035 14.133

8.089.807 7.996.893

8.627.256 8.832.067
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Deloitte.

BT 32047IDTT

To the Shareholders
Arab International Development and

Investment Company S.A.L.
Beirut. Lebanon

Qualified Opinion

We have audited the accompanytng financial
Investment Company S.A.L. (the "Company"), which
at December 31, 2076, and the statement of profit or I
of changes in equity and statement of cash flows for
statements, including a summary of significant accoun

ln our opinion, except for the possible effect of the
section of our report, the accompanylng financial statr
financial position of the Company as at December 31,

Deloitte 6 Touche
Arabia House
131 Phcenicia Street
Ain Mreisseh, Beirut
POBox 11-961
Lebanon

Tel: +961 (0) 1 364 700
Tel: +961 (0) 1 364 701
Fax:+951 (0) 1 357 087
Fax.+961 (0) 1 369 820
www.deloitte com

of Arab lnternational Development and
prise the statement of financial position as

and other comprehensive income, statement
he year then ended, and notes to the financial
ng policies.

lr discussed in the Basis for Qualified Opinion
ents present fairly, in all material respects, the
16, and its financial performance and its cash

flows for the year then ended in accordance with ional Financial Reporting Standards (IFRSs).

Basis for Qualilied Opinion

Customers' cash omnibus accounts in the ofF-balance include LBP3.sbillion of bank borrowings of
by the Company on behalf of clients throughwhich LBP2.56illion are marsin accounts that are fi

bank borrowings. According to IFRS these borrowings d be recorded as liabilitv in the statement of
position with a corresponding debit to customer and cash at banks and financial institutions in

ively.the amount of LBP 2. 5 6bi llion and LBP 97 Omi llion

We conducted our audit in accordance with In tional Standards on Auditing (ISAs). Our
responsibilities under those standards are further ibed in the Auditor's Responsibilities for the
Audit of the Financial Statements section of our . We are independent of the Company in
accordance with the Intemational Ethics Standards
Professional Accountants (IESBA Code) together with

rd for Accountants' Code of Ethics for
Code of Ethics of the Lebanesi Associaiion

of Certified Public Accountanls that are relevant to
fulfilled our other ethical responsibilities in accordi
audit evidence we have obtained is sufficient and
opln1on.

audit of the financial statements, and we have
with these requirements. We believe that the

iate to provide a basis for our qualified

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited



Responsibilities of Management and Those with Governance lor the Financial Statements

financial statements in
es is necessary to enable

ruarcnar mrsstatement, whether due to fraud

Ma
acc {or the preparation and

the tor such internal control
I statements that are free fuf erTor.

In preparing the financial statements, management is r
to continue as a going concem, disclosing, as applicab
the going concern basis of accounting unless manaqe
to cease operations, or has no realistic alternative b"ut

Our objectives are to obtain reasonable assurance i

are free from material misstatement, whether due to
rncludes our opinion. Reasonable assurance is a high I
audit conducted in accordance with ISAs and within

Those charged with
process.

govemance are responsible for

Auditor's Responsibititiesfor the Audit of the Statements

ponsible for assessing the Company,s ability
, matters related to going concern and usins
nt either intends to liquidate the Company or
do so.

the Company's financial reporting

whether the financial statements as a whole
or error, and to issue an auditor,s report that
I ofassurance, but is not a guarantee that an
framework of the existing banking laws in

it exists.

nsidered material if, individually or in the
the economic decisions of users taken on the

a basis for our opinion. The risk of not
is higher than for one resulting from error,
issions, misrepresentations, or the override

, the audit in order to design audit procedures
the purpose of expressing an opinion on the

used and the reasonableness of accountins
t.

Lebanon will always detect a material misstatement w

Misstatements can arise from fraud or error and are
aggregate, they could reasonably be expected to infl
basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs, we
professional skepticism throughout the audit. We also:
o Identi& and assess the risks of material m

fraud or error, design and perform audit procedur
evidence that is sufficient and appropriatl to pro
detecting a material misstatemenirrrultirrg from fra
as fraud may involve collusion, forgery, intentional
of internal control.

Obtain an understanding of internal control relevant
that are appropriate in the circumstances. but not fi

ercise professional judgment and maintain

of the financial statements, whether due to
responsive to those risks, and obtain audit

effectiveness of the Company,s internal control.

Evaluate the appropriateness of accounting
estimates and related disclosures made by me



Conclude on the appropriateness of managemenr
m4based on the audit evidence obtained. wheth
or conditions that may cast significant doubt on
concern. If we conclude that amateialuncertain
auditor's report to the related disclosures in the
inadequate, to modift our opinion. Our conclusior
the date of our auditor's report. However, future
cease to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, strucfure and
disclosures, and whether the financial statements
in a manner that achieves fair presentation.

rnternal control that we identifu during our audit.

Beirut, Lebanon
June 79,2017

We communicate with those charged with govern
scope and timing of the audit and significant audit

use ofthe going concem basis ofaccounting
a material uncertainty exists related to events

the Company's to continue as a going
exists, we are r to draw attention in our

ial statements or, if such disclosures are
are based on the audit evidence obtained up to
ents or conditions may cause the Company to

tent of the financial statements, including the
the underlying transactions and events

regarding, among other matters, the planned
ings, including any significant deficiencies in



Notes
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Year Ended
December 31.

2016 2015
LBP'()OO LBP'OOO

I,547,969 r,gg5,7g2
( 366.734) (. 8O2.73s)
1.181.235 t.083.047

( 565,415) ( 593,552)
( 364,467) ( 437,186)
( 4,204) ( 18,024)

139,097 369,990
( 491,433) ( 784,761\

200.232 39s-719
(1.086.200) (1.068.914)

Service fees and brokerage commission revenue
Commissions and other financial charses

Employees' benefits
General and administrative expensos
Loss on exchange, net
lnterest income
Interest expense
Other income

Profit before income tax
Less: Provision for income tax
Net profit for the year
Other comprehensive income
Total comprehensive income

t6

t7
l8
t9

9

SEE ACCOMPA}ryING NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS
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Cash flows from operating activities:
Profit for the year
Adjustments:

Depreciation
Provision for end-of-service indemnity
Write-back of accrued charges

Decrease in accounts receivable
Decrease in prepayments and other assets

Decrease in credit balance with omnibus accounts
Decrease in accrued charged and other liabilities
Settlements of end-of-service indemnity
Income tax paid

Net cash (used in)/generated from operating activities

Cash flows from financing activities:
Decrease in due to shareholders

Net cash used in financing activities

Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents -- beginning of year
Cash and cash equivalents -- end of year

Year Ended
December 31.

Notes 2016 2015
LBP'OOO LBP'OOO

95,035 14,133

52,785 63,500
3,258 5,074

( 200,232)
35,560 684,185
25,477 8,970

( 35,560) ( 226,283)
( 19,079) ( 39,859)

10 ( 36,932)( 57,374)
( 2.r2r) (_____2,813)
( 79.688) 449.s33

8

10

l9

20
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STAI\DARDS (IFRS)

2,1 New and revised IFRSs apptied with no mate I effect on the financial statements

The Company is a joint stock Company established on
the commercial register. The Central Bank of Lebanon
decision # 6213 dated June 28. 1996.

The Company's objective is to render brokerase and
transactions in Lebanon and abroad.

The following new and revised IFRSs, which became
Jglqury I, 2016, have been adopted in these finan<
IFRSs has not had any material impact on the amounts
affect the accounting for future transactions or arranger

o Amendments to IFRS 1l Joint arrangements relatj
joint operations

Amendments to IAS lf Propgrty, plant and Equ
clarification of acceptable methods of depreciation

Amendments to IAS 27 Separate Financial Stat
subsidiaries, joinJ ventures and associates to be opti

3, 1979 and registered under No. 39364 in
licensed the Company as a brokerage firm under

ial services in respect of stockt/forex exchange

:ctive for annual periods beginning on or after
statements. The application of these revised

to accounting for acquisitions of interests in

nt and IAS 38 Intangible Assets relating to
amortization

mts relating to accounting investments in
lly accounted for using the equity method in

tements,IFRS 12 Disclosure of Interests in
and Joint Ventures relating to"applying the

covering amendments to IFRS 5, IFRS 7,

for the current and prior years but may

o IFRS 14 Regulatory Deferral Accounts
o Amendments to IAS 1 Presentation of Financial S, ements relating to Disclosure initiative

Amendments to IAS 16 Property, plant and Equ nt and IAS 41 Agriculture: Bearer plants

separate financial statements

Amendments to IFRS 70 Consolidated Financial
Other Entities and IAS 28 Investment in
consolidation exception for investment entities

Annual Improvements to IFRSs ZOl2 - 2014 C
IAS 19 and IAS 34



2,2 New and revised IFRS in issue but not yet

The Company has not yet applied the following new
not yet effective:

New and revised IFRSs

Annual Improvements to IFRS Standards 2014-2016
amending IFRS 1, IFRS 12 and tAS 28

Amendments to IAS 12Income Taxes relating to the
ofdeferred tax assets for unrealized losses

Amendments to IAS 7 Statement of Cash Flows to pro
disclosures that enable users of financial statements to
changes in liabilities arising from financing activities.

IFRIC 22 Foreign Currency Transactions and A
Consideration

The interpretation addresses foreign crurency transact
parts of transactions where:

o there is consideration that is denominated or
foreign currency;

prepayrnent asset or
of that consideration. i

related asset, expense

o the prepayment asset or deferred
non-monetarv.

Amendments to IFRS 2 Share Based Payment regardi
classification and measurement of share based payment
transactions

Amendments to IFRS 4Insurance Contracts: Relating
different effective dates of IFRS 9 and the forthcoming
insurance contracts standard.

o the entity recognizes a

income liability in respect
of the recognition of the :

and

ide

tive

revised IFRSs that have been issued but are

Effective for
Annual Periods

Beginnine on or After

The amendments to IFRS
1 and IAS 28 are effective

for annual periods
beginning on or after
January 1, 2018, the

amendment to IFRS 12 for
annual periods beginning

on or after January 1,2017

January I,2017

January I,2077

January 7,2018

ina

deferred
advance
income;

January 1,2018

the January 1,2018



New and Revised IFRSs

Amendments to IAS 40 Investment proper,f: Amends
57 to state that an entity shall transfer a property to, or
investment property when, and only when, there is evi
change in use. A change ofuse occurs ifproperty
ceases to meet, the definition of investment property.
management's intentions for the use of a properfy by i
not constitute evidence of a change in use. The paragn
been amended to state that the list of examples therein
exhaustive.

IFRS 9 Financial Instruments (revised versions in201
2014)

IFRS 9 issued in November 2009 introduced new requi
for the classification and measurement of financial asse
was subsequently amended in October 2010 to include
requirements for the classification and measurement of
liabilities and for derecognition, and in Novemb er 201
include the new requirements for general hedge accou
Another revised version of IFRS 9 was issued in Julv
mainly to include a) impairment requiranents for fi
and b) limited amendments to the classification and
requirements by introducing a 'fair value through other
comprehensive income' (FVTOCI) measurement
certain simple debt instruments.

ofa
or

change
fdoes
has

and

ts

TFRS 9

inancial
to
ng.
t4
ial assets

rement

Effective for
Annual Periods

Beginning on or After

January I,2018

January I,2018

for



New and Revised IFRSs

A finalized version of IFRS 9 which contains accounti
requirements for financial instruments, replacing IAS .

Financial Ins truments : Recognition and Measurement
standard contains requirements in the following areas:

. Classification and measurement: Financial
classified by reference to the business model wi
they are held and their contractual cash flow
The 2014 version of IFRS 9 introduces a 'fair val
other comprehensive income' category for
instruments. Financial liabilities are classified i
manner to under IAS 39, however there are di
requirernents applying to the measurement of an
credit risk.

Impairment: The 2014 version of IFRS 9
'expected credit loss' model for the measu
impairment of financial assets. so it is no
for a credit event to have occurred before a
recognised

. Hedge accounting: Introduces a new hedge
model that is designed to be more closely aligned
entities undertake risk management activities w
financial and non-financial risk exposures.

. Derecognition: The
financial assets and
IAS 39.

requirements for the
liabilities are carried

IFRS 15 Revenuefrom Contracts with Customers

In May 2014,IFRS 15 was issued which established a
comprehensive model for entities to use in accounting
arising from contracts with customers. IFRS 15 will
current revenue recognition guidance including IAS lg
IAS 1l Construction Contracts and the related interp
when it becomes effective.

The

Effective for
Annual Periods

Beginning on or After

January 1,2018

in which
teristics.
through
in debt

a similar
in the

tity's own

an
of the

necessary
it loss is

with how
hedging

revenue
the

lons



New and Revised IFRSs

The core principle of IFRS 15 is that an entity should
revenue to depict the transfer of promised goods or
customers in an amount that reflects the consideration
entity expects to be entitled in exchange for those
services. Specifically, the standard introduces a 5-step
revenue recognition:

. Step l: Identi$r the contract(s) with a

. Step 2: Identiff the performance obligations

. Step 3: Determine the transaction price.

. Step 4: Allocate the transaction price to the
oblieations in the contract.

. Step 5: Recognise revenue when (or as) the ent
a performance obli gation.

Under IFRS 15, an entity recognises when (or as) a
obligation is satisfied, i.e. when 'control' of the goods
underlying the particular performance obligation is
the customer. Far more prescriptive guidance has been
IFRS 15 to deal with specific scenarios. Furthermore,
disclosures are required by IFRS 15.

Amendments to IFRS 15 Revenue from Contracts wtt
to clariff three aspects of the standard (identi$ring
obligations, principal versus agent considerations, and
and to provide some transition relief for modified con
completed contracts.

IFRS 16 Leases

IFRS 16 specifies how an IFRS reporter will
present and disclose leases. The standard provides a

accounting model, requiring lessees to recognise
liabilities for all leases unless the lease term is 12 mon
the underlying asset has a low value. Lessors continue
leases as operating or finance, with IFRS 16's
accounting substantially unchanged from its

Amendments to IFRS l0 Consolidated Financial Stat
IAS 28 Investments in Associates and Joint Ventures (
relating to the treatment of the sale or contribution of
and investor to its associate or ioint venfure.

Except for IFRS 9 on the provisioning for impairment,
that the application of these amendments will have a si

statements.
ifrcant effect on the Company's frnancial

ices to
which the
or

contract.

ty satisfies

nce
servrces

ferred to

tensive

Customers

measuro,
e lessee

and
or less or

classifr
to lessor

,IAS 17.

/s and
l1)

Effective for
Annual Periods

Beginning on or After

January I,20I8

January 1,2019

Effective date deferred
indefinitelv

from

Directors of the Company do not anticipate



The financial statements are prepared in accordance wi lntemational Financial Reporting Standards.

The financial statements are prepared on the hi
apartment stated at revalued amount.

cal cost basis with the exception of office

The significant accounting policies adopted are set out

A. Accounts Receivable:

Accounts receivable are stated at their nominal as reduced by appropriate provision for

transaction date. Monetarv assets and liabil ies denominated in foreisr currencies are
retranslated into Lebanese Pounds at the
Resulting translation gains and losses are incl

rates prevailing at the reporting date.

in the statement of profit or loss.

estimated non-recoverable amounts. Provisi
considered doubtful.

B. Foreigr Currencies:

Transactions during the year, including
currencies are translated into Lebanese

C. Propertv and Equipment:

Office apartment is stated in the statement o

accumulated depreciation and impairment in val
are stated in the statement of financial posi
depreciation and impairment loss, if any.

Office building and office renovation
Furniture and fixtures
Office and computer equipment
General Installations
Motorcycle

is set up against accounts receivable when

ues and expenses, denominated in foreign
using the exchange rates prevailing at the

financial position at revalued amounts, less

if any. Other property and equipment items
n at their historical cost less accumulated

Depreciation
Rate

o

2%
1.5-15%

t5%
lOyo
20yo

Depreciation is provided for over the estimated life of the related asset using the shaight-
line method based on the following annual ation rates:



Financial instruments clients, accounts are
measured at cost, and are remeasured to fair val
fbir value of derivatives are included as app
value is determined by reference to quoted ma

Provision for employees' end-of-service i
applicable labor law and Social Security regu

F. Financial Services Fees:

Financial services fees are recognized after the

Fees and commissions income are recognized as

lnterest income and expense are recognized on

H. Income Tax:

Income tax expense is the tax currently payable.
accordance with the tax prevailing laws.

Cunent Tax

Current tax payable is calculated based on
from profit as reported in the statement of
mcome or expense that are taxable or deductible
are never taxable or deductible. The Company,
rates that have been enacted or substantivelv

Interest income on cash at bank accounts in
correspondent bank, and deducted at year end
deferred tax benefit, and therefore, accounted
reflected as a part of income tax provision ex

as prepayment on corporate income tax and

;nized on the trade date. They are initially
at subsequent reporting dates. Changes in the

ion (depreciation) in the clients' accounts. Fair
prices.

ities is provided for in accordance with the
in Lebanon.

ated transactions are fully accomplished.

related services are performed.

accrued basis.

Income tax is determined and provided for in

profit for the period. Taxable profit differs
ensive income because it excludes iterns of

other years and it further excludes items that
liability for current tax is calculated usins tax

by the financial position date.

banks is subject to withholding tax by the
the corporate tax liability not eligible for



In the application of the Company,s accounting polici
required to make judgments, estimates and assump

, which are described in note 3, management is

liabilities that are not readily apparent from other so
about the carrying amounts of assets and

. The estimates and associated assumptions
are based on historical experience and other factors
may differ from these estimates.

are considered to be relevant. Actual results

The estimates and underlying assumptions are revi on an ongoing basis. Revisions to accounting
estlmates are recognized in the period in which the
period or in the period of the revision and future
periods.

Cash on hand
Current accounts with banks
Current accounts with correspondent financial insti

Term placements with banks

Maturities of term placements as at Decernber 3l:

Matqrity

First quarter 2017

Maturity

First quarter 2016

ate is revised ifthe revision affects onlv that
if the revision affects both current and future

December 31.
2016 2015

LBP'OOO LBP'OOO

5,392 1.953
6r,043 725,564

516.352 673.448
592,797 900,965

6.5s9.295 6.432.206
J-1p.082 J23ga

16

Balance in F/Cv
Average Average
Interest Interest
Rate Amount Rateo LBP'000 yo

6 __la59J_31 6

LBP Balance in F/Cv
Average Average
Interest Interest
Rate Amount Rate
Yr LBP'000 oh

6 ___1312p13 6



lowing:

f the fol

Advances to employees
Investment in a brokerage Company
Provision for decline in investment value

8. pnopnnty ato notmunNr

Property and equipment are composed of the following:

Building Furniture
and Office and
Renovation Fixtures
LBP'OOO LBP'OOO

1.911.501

450,670
36.401

4g7,o7l
38.230

525.301

__1.386200

JA2AAN

79.166

76,968
457

17 4)\
64

77.489

------16l'7___fJAI

Cost/Revalued Amount:
Balance as at December 31

2015 and20l6

Accum ulated Deoreciatio n :
Balance as at January 1 , 20 I 5
Additions
Balance as at December 31,2015
Additions
Balance as at December 31,2016

Net Book Value:
December3l,20l6
Decernber 31,2015

December 31.
2016 2015

LBP'OOO LBP'OOO

r Jse ,zgs ,,rtr2"t30,
( 1.186.298) ( 1.1S6.2eS)
_________:__ ____35J60

December 31.
2016 2015

LBP'OOO LBP'OOO

29,725 54,202
61,054 61,054( 61.0s4) (__6La54)

_8JE _542!2

General
Installation

LBP'OOO

186.717

t 6l,005
4.035

I 65,040
4.035

169-07s

____USA
_21-611

Vehicle
LBP'OOO

Total
LBP'OOO

6.010

3,922
449

4,371
314

4.685

__1325
-------b39

2.490.488

9t7,7 54
63.500

981,254
52.78s

1.034.039

_LAL6A49
_ts09"n4



This caption comprises the following:

Taxes on non-residents
Withheld taxes on salaries
Accrued charges fNote 19)
Board of directors remunerations
Commission payables
Other creditors

2016
LBP'()OO

9s0
3,906

40,627
1I,462
6,457
7.277

__J!frg

20Is
LBP'OOO

51,524
4,476

2ll,53g
11,462
2,904
8.145

_epga

The Company's tax returns for the years 2012 anc
authorities. Any additional tax liability depends on the

lncome tax expense for the year 2015 amounted to
and booked to the retained earnings (LBp2.gmillion
booked to the retained eamings).

10. PRovISIoNS

This caption comprises the following:

for employees' end-of-service
for contingencies

The movement of provision for contingencies was as fo

Balance -- Beginning of year
Amount transferred from provision against clients,
Balance -- End of vear

2016 are still subject to review by the tax
of these reviews.

P2.l2million was computed and paid in 2016
yeer 2014 was computed and paid in 2015 and

December 31.ffi
LBP'OOO LBP'OOO

102,259 135,932
328.330 328.330

_430J88 _464262

2016 2015
LBP'OOO LBP'OOO

329,330
nt Qrlote 7)

_328J30



The movement ofprovision for employees' end_of.

Balance -- Beginnin g of year
Additions during the year
Settlements
Balance -- End of vear

1I. CAPITAL

12. nnv.rl,u.lrroN sunpr,us

\n 1997, the Company revalued its property which w
16,1998. The revaluation surplus amounted to LBpgi
was transferred to increase the capital as approved by t
held on June 4, 1 996.

The Company's capital as at December 31,2016 and
of 300,000 shares of nominal value LBp25,000 each. f

The general assembly, in its extraordinary meeting
Company's capital to LBp2,000,000,000 and chr
financial institution. This resolution was raised again
March 27,2072, but this decision is still not yet execu

13. LEGAL RESERVE

The legal reserve is accounted for
regulations and on the basis of lO%o
distribution.

in conformity
of the yearly

was as follows:

2016
LBP'OOO

135,932
3,259

( 36.932\
_ta2s8

1015 amounting to L8p7,500,000,000 consists
llypaid.

on January 25,2007, resolved to increase the
its legal status from a brokerage firm to a
the Board of Directors in the meeting held on

approved by the ministry of finance on March
illion, of which an amount of LBpg42million
extraordinary general assembly in its meeting

ith the requirements of the local laws and
is not available forincome. This reserve



This caption comprises the following:

This caption comprises the following:

Brokers commissions
Correspondents commissions
Other trading expenses

Commission expense for the year 2015 includes

Trading and commission income from customers
Mark ups on trading securities
Rebates from correspondent brokers

ffiffi

164,738 398.602
174,820 355,010
27.176 49.123

__165J_34 _3UJ35

LBPl4million incurred and paid through the

#ffi
52,795 63,500
13,457 1,390
19,409 36,350
51,448 49.999
20,90t 25.086
20,923 29,970g,gg3 32,lgg
46,657 44.697
36,065 40',793
20,506 34,927
79,569 2l,I4g
53.755 58.227

_354Afr _fi1J36

Depreciation (Note 9)
Taxes and fiscal stamps
Rent and buildine services
Legal fees
Maintenance and repairs
Electricity and fuel
Entertainment
Audit and consultancy fees
Subscription

es
ENSES

ES



17. INTEREST INcoME

Interest income is compromised of the

lnterest income from banks
lnterest income from customers

18. rNtnnnsr nxpnNsn

This caption mainly represents interest expense on

19. OTHER INCOME

2016:
Accrual changes in the amount of LBp200million
income during 2016.

2015:
On April 2015, the landlord terminated a rent
Beirut and received an amount of LBp3g6million (US

20. CASH AND CASH EOUIVALENTS

Cash on hand
Current accounts with correspondents
Term placements with banks
Cash and cash equivalents

Term placements with banks are short term with ori

2015ffio-o nBp-rlfud

rafts (Note 21).

ing from previous year are reversed to other

of the company's former offrce located in
,500).

December 31.
2016 ?f/ts

LBP'OOO LBP'OOO

5,392 1,853
577,395 7gg,ol2

6.559.295 6.432.206
ilA'082 J-n3ga

maturities of 90 days or less.



21. CUSTOMERS' ACCOUNTS

The Company's main activity is the provision of br
return it earns commissions in consideration of its
Company holds client bank accounts, custody and
financial institutions. Securities or other financial
on behalf of the clients, are accounted for at historical
as follows:

Cash on hand
Current accounts with banks and

financial institutions
Due to banks and financial institutions (Note l g)
Difference of exchange
Customers' securities portfolios _ omnibus account (
Total customers' accounts at fair value

(a) Customers' accounts are comminsled
instruments.

All future contracts outstanding at yeu end,20.
first quarter of 2017 (future contracts outstandi
mature during the first quarter of 2016).

For stock trading the Company's clients mai
contract is an equity derivative that allows in
without the need for ownership of the underlyi
or short positions.

Client's accounts include an aggregate net a
relating to board members and relaGd parties
2015) including accounts with proxy to

erage and financial services to third parties. In
:rvices. To render such services to clients the

ruments held at such accounts, by the Company
nominal values in an off-balance sheet accounts

December 31.
2016 20ls

LBP'OOO LBP'OOO

erage accounts with correspondent banks and

9,725 60,729

12,799,744 75,407,924
( 4,649,497) ( 2,922,74t)
( 95,153) ( 96,448)
Q_E43p2e) ( 4.703.891)
__6,21_Wg _fJ44e2

cash pool account and basket of financial

under customers portfolio mature durine the
at year end 2015 under customers portiotio

tors to speculate on share price movements,
shares, hence allowing investors to take long

apply contract for difference (CFD), such a

value balance of around LBpg30million
at December 31,2016 (LBp23gmillion in



(a) Fair Value of Financial Instruments

Fair value is the amount for which an asset c
knowledgeable, willing parties in an arm,s le
arise between carrying values and fair value esti

Financial instruments are reflected in the
in accordance with IFRS 9.

Market risk includes curency risk and interest

Cumency Risk
Currency risk is the risk that the value of a fi
foreign exchange notes.

ld be exchanged or a liabilitv
th transaction. Consequently

settled between
differences can

(b) Credit Risk:

(c) Market Risk:

statements according to their classifications.

bank balances and receivables balances. Cash
rating. Balances under assets are reflected

ing to previous experience and current

ial instrument will fluctuate due to chanses in

since most of its assets and liabilities are
The Company is not exposed to currency rir
denominated in U.S. Dollars and in Lebanese po

Interest Rate Risk
The Company is exposed to various risks iated with the effects of fluctuations in theprevailing levels of market interest rates on its i generatmg assets.

(d) Liquidity Risk

able to meet its net funding requirements.
or credit downgrades, which mav causey. To mitigate this risk, management has

healthy balance ofcash, cash equivalents.
with liquidity approach, maintaining a



(e) Capital Risk Management

The Corrnpany manages its capital to ensure
concern, while maximizing the return through

The Company manages the capital structure
changes in the economics of the business and
of operations and underlying assets. The Com
20t5.

e Company's ability to continue as a going
optimization of the debt and equity balance.

J makes the necessary revisions, in light of
market conditions, and the risk characteristics

's overall strategy remains unchanged from


